
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 21 апреля 2014 г. N 139 

 

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ СРЕДНЕГО РАЗМЕРА РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ 

ЗА ПРИСМОТР И УХОД ЗА ДЕТЬМИ В ГОСУДАРСТВЕННЫХ 

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ 

ОБЛАСТИ, РЕАЛИЗУЮЩИХ ОСНОВНУЮ ПРОГРАММУ 

ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" Правительство Ленинградской 

области постановляет: 

 

1. Установить средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

государственных и муниципальных образовательных организациях Ленинградской 

области, реализующих основную программу дошкольного образования, 1578 рублей в 

месяц на одного ребенка. 

2. Установить, что средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми 

в государственных и муниципальных образовательных организациях Ленинградской 

области, реализующих основную программу дошкольного образования, применяется для 

расчета и выплат компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

государственных и муниципальных образовательных организациях Ленинградской 

области, реализующих основную программу дошкольного образования. 

3. Признать утратившим силу постановление Правительства Ленинградской области 

от 8 октября 2013 года N 329 "Об установлении среднего размера родительской платы за 

присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Ленинградской области, 

реализующих основную программу дошкольного образования". 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2014 года. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-губернатора 

Ленинградской области Емельянова Н.П. 

 

Губернатор 

Ленинградской области 

А.Дрозденко 

 

 
 

 

consultantplus://offline/ref=7583FDF5867326F89044216F10B08672662AF96BCF63D0D410F4FCD52637F81A5C0249EA54E400F6HA21F
consultantplus://offline/ref=7583FDF5867326F890443E7E05B08672662BF16ECB63D0D410F4FCD526H327F

